
Příloha č. 8 Metodiky

ŽÁDOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 5964684

Druh sociální služby nízkoprahová denní centra

Forma sociální služby ambulantní

. Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. C. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofinancování 388 704 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka. velitsova@litomeria

Datum:

^-^-^>^

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUÚK.

Příloha č. 21



Příloha č. 8 Metodiky

Ústecký kraj

Zdůvodnění žádostí:

Žádost o dofínancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšováni cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy OHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
specifickou cílovou skupinu.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/1 kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize a v neposlední řadě překupování akcií odpadového
hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé zvýšení cen služeb u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržováni a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražuji', a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddluínění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod.).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.

Služba nemá příjmy od klientů - dále je nutno podotknout, že i když je služba jediná potřebná pro region, sociální prevence se
netěší zrovna atraktivitě v očích donátorů a dárců, proto, je obtížné zajistit další zdroje financování.



ROZPOČET- PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha 6. B Metodiky

Název organizace:

Název služby:

Druh služby:

Reglstraíni ítslo služby;

Charita Litoměřice

46769382

Středisko sociální prevence a humanitami pomoci nfzkoprahové dennf centrum

nizkoprahov* denní centra
5964684

Rozpoétovt položka

CELKEM

druh OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

položka 1.1. Pracovní smlouvy
položka 1. 2. Dohody o pracovní ílnnoatl
položka 1. 3. Dohody o provedeni práce
položka 1. 4. Jiné oBobniniklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2.1. Dlouhodobý majetek
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
položka 2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2.3. Kancelářské potřeby
druh 2.4. Pohonné hmoty
druh 2. 6. Jiné apotfebované nikupy
druh 2.6. Služby
položka 2.6.1. Energie
položka 2.6.2. Telefony, Internet, pottovné, ostatní 8po)e
položka 2. 6. 3. Néjemné
položka 2. 6. 4. Právní a ekonomické sluíby
položka 2. 6. 6. koleni a kurzy

položka 2.6.6. Opravy a udríovin!
položka 2.6.7. Cestovní néhrady
položka 2. 6. 8. Pracovnici v ffmé éél mimo rač. oměr, DPP, DP

položka 2.6.9. Otíatni pracovnici (mimo práč. poměr, DPP, DP )
položka 2.6.10. Jiné
druh 2. 7. Odpisy

dmh 2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

poloikovi čerpáni Požadováni dotaca
celkových ntkladů dl> (ze Žédostl) v Kí

Žádati v KČ

1 265 4M

1 000 494
975484

o

o

26000

285 000

16000

o

15000
8B 000

3000
1000

12000
160000

70000

6000
o

1 000

6000

40000

1000

o

o

27000

1000
3000

1 111 000

948000

928 000
o

o

20000

1B3 000

15000

o

15000
o

3000
1000

10000
134000

6000C

4000
o

o

5000

40000

o

o

o

25000

o

o

Poskytnutá dotace
UK na základ*

Smlouvy o
potkytnuti dotace v

763 800

703 800

703 800

60000
o

60000
60000

Upravený plín
ntkladi ke dni
podínlžtdo>U

o doflnancovini

1 265 484

1 000 484

975484
o

o

26000

286 000

16000

o

15000
80000

3000

1000
12000

150000
70000

6 BOD
o

1 000

5000

40000

1000

o

o

27000

1000

3000

Komentář

M sto a datum:

^n^a^ / ^. ^ ^^
Jméno a is statutárního o ánu žadatel raritko;

h&^ \(A^U^ Wf^iCĎi/S^ Kí. (^ /

Stránka l z l

^Bce.. ^. 4l201^?ftca
^A%^7?8'^SSS-



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace: Charita Litoměřice

l : 46769382

Název služby; Středisko sociální prevence a humanitami pomoci - nízkoprahové denní centrum

Druh služby; nlzkoprahová denní centra

Registrační tlslo služby:

Zdroje financování

Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ustecltém kraji

Úhrady od uíivatelů

Fondy zdravotních pojlifoven

Dotacg kraje-jiné

3.

Upravený plán zdroji
.^=5=" ssa

odofinancovánl

1 111 000 763 800

Komantář

12980 12980

Dotace od obe! 10000 20000

Přfspívěk od ÚP

Přispěvik od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

Jiné zdroje fínancováni 131 504 80 000

CELKEM 1 265 484 876 780

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY .388 704

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3, řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpoéet - plánované náklady

M sto a datum:

t^t
W^a^^ i^-^^

Jm no a podpis stáhl m ho org nu žadatele, raz tko;

/pel. UM^ui^f^ [X/N^(/^/ ^!. .. /-
:ť ... " .4120lUtol" LL'

ZA^nlctó^3<C..046769w2
Ss-°s's'0'"



Příloha č. 8 Metodiky

Ústecký kraj

^r ^

Z DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 9011520

Druh sociální služby terénní programy

Forma sociální služby terénní

. Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. é. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet - plánované náklady

3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofinancování 452 555 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DIS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka. velitsova@litomeria

Datum:

/ jy. r ^)<^3

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KŮŮK.



Příloha č. 8 Metodiky

Ústecký kq

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno podotknout, že stále
nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činností, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování zejména vozidel.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav vozidel se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz
služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddlužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod.).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.

Nárůst sociální agendy v rámci terénní práce - ukrajinská krize se samozřejmě podepisuje na službách prevence, kdy je
očekáváno enormní nasazení. Náklady, které souvisí s péči o ukrajinské vysídlence budou uplatněny v rámci LEX Ukrajina,
nicméně nelze uplatnit pracovníka v registraci sociální služby uplatníme si náklady na potraviny, hygienu, humanitární pomoc)
Sociální služba Terénní program má v agendě o 190 klientů více enormní zatížení (máme písemné smlouvy s klienty) kterým
poskytujeme v současně době sociální práci a poradenství. Služba nemá příjmy od klientů.



ROZPOČET- PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace:

l :
Nizev služby:

Druh služby:

Reglstraíni čialo služby:

Charita LltomiHce

46769382

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci -terónni program

terénní programy

^

Rozpočtová poloíka

CELKEM

druh OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní smlouvy
položka 1.2. Dohody o pracovní činnosti
položka 1.3. Dohody o provedeni práce
položka 1.4. Jiné osobni náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2.1. Dlouhodobý majetek
pokožka 2. 1. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2. 3. Kancelářské potřeby
druh 2.4. Pohonné hmoty
druh 2.6. Jiné >potfBbované nákupy

dmh 2.6. Služby
položka 2. 6. 1. Energie
položka 2.6.2. Telefony, Internet, poštovné, ostatní spoje
položka 2.6.3. Nájemné
položka 2. S.4. Právní a ekonomické služby
položka 2.6. 5. koleni a kuizy

položka 2.6.6. Opravy a udríováni
poloíka 2.8.7. Cestovní nthrady

lo ka 2. 6. 8. Pracovnici v Hrne éél mimo rač. oměr, DPP, DP

položka 2. 8.9. Ostatní pracovnici (mimo práč. poměr, DPP, DP )
položka 2.6.10. Jiň*
druh 2.7. Odpl>y
druh 2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

poloikovt ierpánl
celkových ntkladi dl>

Žédoiti v Kč

1 286 145

1 126 145

1 102 145
o

o

24000

160 000

16000
o

15000
500

1000
20000

15000
106 600
50000
4000

o

800
8000

21000
o

o

o

25000
o

3000

Požadován* dotace

(z<Žádo>U)vKí

1 075 231

1 050 ÓDO

1 050 000

4.
Poakytnuti dotace

UK n< láklad*
Smlouvy o

poakytnuti dofce v
Ki

741 000

728 000

728000

25231
o

15000

7000
3231

15000
o

15000

o

Upravený plán
nákltditiednl
podáni žádottí

o doflnancovánl

1 288 14S

1 128145

1 102 148
o

o

24000

160 000 .

15000
o

15000
500

1000
20000

1 S 000

106 600
SO 000
4000

o

600
6000

21000
o

o

o

26000

o

3000

KonwnUř

M sto a datum: Jméno a s statutárního o a u žadatel raritko:

<^<-

Ur^H^ice f^-f- ^)n ^iQt f^f)U^ tW/^^r^ ^. /

Oiarita ^-
Ijtoméňce

^hraánicki 1534/4, 412 Ol Litoměřice
I& 46769382, DIČ: CZ467693S2
Iittp8;//litomerice. charita. cz

Stránka 12 l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha é. 8 Metodiky

Název organizace;

l ;
Název služby:

Druh služby:

Reglstraénl éislo služby:

Charita Litoměřice
46769382
Středisko sociální prevence a humanitami pomoci terénní program
terénní programy

Plínovné zdroj, ^pravBnÍplá. n.zdrola

~aSr^^
741 000

12590

50000

ZdrojB flnancovínl

Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních sluíeb v Ústeckém krajt 1 075 231

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojiiťoven

Dotace kraje-jiné 12590

Dotace od obci 75 000

PHspívěk od ÚP

Pňspivék od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

Jiné zdroje financováni 123 324

CELKEM 1286145

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANéNÍ PROSTŘEDKY

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK u rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM pfilohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM pfilohy Rozpočet - plánované náklady

Středisko sociátní prevence a humanitární pomoci terénní program

30000

833 590

-462 555

M sto a dahim:

ur^h^ťicE, ^-^. ^)^
Jm o a podpis sta ho org nu datele, rantko:

1n^. W^U^F^ wwvcov^ W.
^

UtoniéHce '*'



Příloha č. 8 Metodiky

Ústackyluq

DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 2548478

Druh sociální služby noclehárny

Forma sociální služby ambulantní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. C. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofínancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofínancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofinancování 204 405 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DIS.

Telefon:

737208849

Podpis:

ůw /

E-mail:

radka. velitsova@litomeric<

Datum:

X^-4^^

Vyplněny formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

Ůstediykiq

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofínancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Potraviny - na růst cen potravin má vliv předešlé dvou až tříleté období. To vše se promítá pro koncového odběratele. O více než
pětinu se za posledních 12 měsíců v Česku zvedly spotřebitelské ceny potravin, rostou tak ještě rychleji než inflace. A ačkoliv v
posledních měsících růst cen potravin zpomaluje, nadcházející zima může spolu s vysokými cenami energií znamenat další
zdražení některých položek běžných potravin. Celkově vysoko se nyní drží ceny u všech mléčných výrobků, zeleniny a mastných
výrobků.

Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
specifickou cílovou skupinu.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/1 kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize a v neposlední řadě překupování akcií odpadového
hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé zvýšení cen služeb u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější' případy, exekuce, oddlužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod. ).

Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.



ROZPOČET- PLÁNOVANÉ NÁKLADY Pňloha é. 8 Metodiky

Ntzev organizace;

Název služby;
Druh <luiby:

Registrační éialo sluiby;

Charita UtoméHce

46769382

Středisko sociální prevence a humanitami pomoct noclehima

noclehárny
2B4847B

Rozpottovi poloíka

CELKEM

dmh OSOBNI NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní amlouvy
položka 1. 2. Dohody o pracovní činnosti
položka 1. 3. Dohody o provedeni práce
položka 1.4. Jiné oiobnl niklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

dmh 2.1. Dlouhodobý majetak
položka 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
položka 2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2. 3. Kanceláftké potřeby

druh 2.4. Pohonné hmoty
dluh 2. 5. Jiné spotřebované n*kupy
druh 2.6. Služby
položka 2. 6. 1. Energie
položka 2.6.2. Telefony, Internet, poitovné, ostatní apojo
položka 2.6.3. Nijemné
položka 2.6. 4. Právní a ekonomické alužby
položka 2.6. 6. koleni< kuney
položka 2. 6. 6. Opravy a udríovtnl
položka 2. 6. 7. Cestovní náhrady
pólo ka 2. 6.8. Pracovnici v Hrne íl mimo rač. oměr DPP DP

položka 2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo práč. pomir, DPP, D )
položka 2.6. 10. Jiné
drob 2.7. Odpisy
druh 2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

položkové Serptni Požadován* dotace
celkových nakladl dle (z* Žádoatt) v Ke

ŽádoaU v Kí

1110396

816 396

801 396
o

o

15000

294 000

60000

o

50000
1000
30(X)
1000

15000
221000
120000

7000
o

1000
7000

60000

1000
o

o

2S 000
500

2800

974 000

S96 000

696 000
o

o

o

278000

50000
o

50000
o

3000
lOflO

15000
209000
120000

7000
o

1000
6000

50000

1000

o

o

26000
o

o

Poikytnut* dotace
UK mtkladt

Smlouvy o
poskytnutí dot>c< v

Kí

763 600

638 600

638 600

125 OOO

60000

50000

15000
SO 000
80000

Úpravný plán
nákladi k* dni
podini itdo>tt

o dofliuncovánl

1110395

818 396

801 39S
o

o

16 000

294 000

50000
o

60 000
1000
3 ÓDO
1000

1BOOO
221000
120000

7000
o

1000

7000
60000

1 000

o

o

25000

800
2800

KomenUf

M sto a datum:

urv^ti CEi I^. ^. JLOJIJ

Jméno a Is staitutámího o ánu žadatele razítko:

n&L l^V)U^ D(//^Q9(/-C^)/ ^.
^

.
Oiarita -*-

'LitomčKce

Zahradnická 1534/4, 41201 Litoměřice
IC; 46769382, DIČ; CZ46769382
httpi;//! itomerice.charita.cz

Stránka l z l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace:

l :

Nizev služby:
Druh služby:

Registrační {Islo služby;

Charita LitomSHce
46769382
Stfsdlsko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna

noclehárny

Plánované zdroje
financováni (výnosy)

3.

Upravený plán zdrojů
flrwncování (výnoafi)

"^-^" -=s-u
974 000

76000

939B

10000

763 800

83000

9390

40000

Zdroje financováni

Dotace od KŮŮK v rámtl programu Podpora sociálních Blužeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojiiťoven

Dotace kraje - jiné

Dotace od obci

PřispěvěkodŮP

Příspěvek od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty statni správy

Jiné zdroje financováni

CELKEM

ROZDÍL . CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociélních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpoéat - plánované náklady

41006

111039S

10000

905990

-204 405

Komenttf

M sta a datum; 3m a podpis státu m o org nu datele, ra tko:

urfjh^ i(? f i^>. ̂ )^ ^Gt. IC^1U)L ̂ /? l^l/^l/í ^' ^ÍS , >

Charita -4.
Utoměřice

^r?^ 153Í/4L412 OI Li'°^"c
2. DIC:CZ46769382

httpa;//Iitomerice.charita.'u;'



Příloha č. 8 Metodiky

OtíedykiN

^^ ^

Z DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 1269156

Druh sociální služby denní stacionáře

Forma sociální služby ambulantní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofinancování

2. Rozpočet - plánované náklady

3. Rozpočet - plánované výnosy

dle 2. č. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

Požadavek na dofinancování 818 786 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

^

E-mail:

radka. velitsova@litomeric(

Datum:

/ JL^-^JL^

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatetnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

IhteckýkFBJ

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofínancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Potraviny - na růst cen potravin má vliv předešlé dvou až tříleté období. To vše se promítá pro koncového odběratele. O více než
pětinu se za posledních 12 měsíců v Česku zvedly spotřebitelské ceny potravin, rostou tak ještě rychleji než inflace. A ačkoliv v
posledních měsících růst cen potravin zpomaluje, nadcházející zima může spolu s vysokými cenami energií znamenat další
zdražení některých položek běžných potravin. Celkově vysoko se nyní drží ceny u všech mléčných výrobků, zeleniny a mastných
výrobků.

Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
specifickou cílovou skupinu.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/1 kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize a v neposlední řadě překupování akcií odpadového
hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé zvýšení cen služeb u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšeni
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddluínění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod. ).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.



ROZPOÍFT - PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace:

Název služby:

Druh služby:

Reglstraíni éislo sluíby:

Charita Lltoméňce

46769382

Charitnl domov sv. Zdlslava - denní Btaclonář

denní stacionáře

1269168

Rozpoítov* poloíka

CELKEM

druh OSOBNI NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní smlouvy
položka 1.2. Dohody o pracovní iinnostl
položka 1.3. Dohody o provedonf práce
položka 1.4. Jiné osobni náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2. 1. Dlouhodobý majetek
položka 2. 1. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek
položka 2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2.3. Kancelihké potřeby
druh 2.4. Pohonné hmoty
druh 2. 5. Jiné spotřebované nákupy
dmh 2.6. Služby
položka 2.6.1. Energie
položka 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, oatahii spoje
položka 2.6.3. Nijemné
položka 2. 6. 4. Prtvnl a ekonomlcki alužby
položka 2.6.5. koleni a kurzy

položka 2.6. 6. Opravy a udríov*nl
položka 2.6.7. Cestovní náhrady
položka 2.6.8. Pracovnici v Hrne é61 mimo rač, oměr, DPP, OP
položka 2.6.9. Ostatoii pracovnici (mimo práč. poměr, DPP, DP )
položka 2.e.10. Jln<

druh 2.7. Odplay
druh 2. 8. Ostatní náklady

Požadavek na

položkové čerpáni Poíadovná dotace
celkových nakladl dle (z* Žido>tl) v Ke

Žídortl v Kí

2 322 946

1763448

1748448
o

o

15 000

589 SCO

20000
o

2000U
106000

1500
1000

50000
379 000

180 000
S 000

66000
BOO

7000

20000

1 500

o

o

100 000

500
2500

1 811 886

1 636 000

1 636 000

Poakytnuti dotace
UK na základ*

Smlouvy o
po>kybiutl dotace v

KS

993 100

863 100

863 100

176 886
o

21886
156 000

65000

50000

130 000
o

15000
115000
56 000

30000

Upravený plán
ntklxtd k* dni
podini tádoatí

o dofliuncovtnl

2 322 94B

1 763 446

1 748446

B

o

15000

559 SCO

20000

o

20000
105000

1 500

1000
80 000

379 000
180 000

5000
65000

500
7000

20000
1 SCO

o

o

100 000

500
2500

KonwnUr

M sto a datum; Jméno a Is statuttmfho o nu žadatel razítko;

C/

Urí)H hi^ I^. ^. M)^ H^t- ^HĎU^ WW^^U b^.

.
Charita
Litoméřice
Zahradnická 1534/4. 41201 Litoměfice
]Č; 46769382, DIČ: CZ46769382
https;//Iitumcricc.charita.ci'.

Stránka l z l



ROZPOČET - PÚlNOVANÉ VÝNOSY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace;

l ;
Nteev sluíby:
Druh služby:

Registrační Číslo stuíby:

Charita LltoméMce
46769382
Charitni domov sv. Zdlslava - denní stacionář

denní s acfonáře

Zdroje financováni

Dotace od KŮÚK v rámci programu Podpora sociálních sluíeb v Ústeckém kraji

Ohrady od uživateli

Fondy zdravotních pojišťoven

Dotace kraje . jiné

Dotace od obci

PNspěvěk od ÚP

PHspěvěk od zHzovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

Jiné zdroje fínancováni

CELKEM

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY

Plánované zdroje
financováni (výnoay)

3.

Upravený plán zdroji
flmncovíni (výnosů)

.

"^^^" k-^r^tu
1 811 886

400000

11060

70000

993 100

400 000

11060

70000

30000

2 322 946 1 504 190

-818 786

Komwrtár

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sodálnlch služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci A. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

M sto a dahim;

Urí)nW(^i ^y. ^5
3 no a podpis sta m ho o nu datele, ra o:

^, u^tíu^e ww^v^u ^^

Litoměřice

Zahradnická 1534/4, 412 Ol Litoměřice
IČ; 46769382, DIČ: CZ46769382
https://litomcricc. charita. cz



Příloha č. 8 Metodiky

Oitediy kiq

.>y ^

Z DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 5624320

Druh sociální služby domovy se zvláštním režimem

Forma sociální služby pobytová

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. č. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofinancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofinancování 2 632 444 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka.velitsova@litomeric(

Datum:

^ ^. ^ oí(?, fó

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

Oateckýkrq

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování

Nájemné - i v tomto odvětví nám neúměrně narostla cena oproti předešlým létům. Celý dům je v nájemním vztahu s
Dominikánskou provincií, již desítky let. Ve smlouvě je stanoveno, ze nájemné se zvyšuje vždy o inflaci, která je v tomto roce od
roku 1993 nejvyšší a vysoké skokové zvýšení se automaticky promítá do služby.
Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflaéní krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinftačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdyjplaty), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu OHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cňila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
těžší cílovou skupinu, která má vysokou míru podpory.

Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přiíemí vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšeni
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/ l kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Běžná cena v Domovech, která je z vaší strany snadno ověřitelná je 13 Kč /IKg odpadu po vysoutěžení (Domovy
vlastněné krajem) a i dnes dochází k jejich dalšímu přecenění, což v součtu činní statisícové položky za odvoz tunových položek
odpadu kategorie 18 Ol 03 a dále 18 Ol 04. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize (spalovny) a v
neposlední řadě překupování akcií odpadového hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé
zvýšení cen služeb u nebezpečného tak i u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Potraviny - na růst cen potravin má vliv předešlé dvou ai tříleté období. To vše se promítá pro koncového odběratele. O více než
pětinu se za posledních 12 měsíců v Česku zvedly spotřebitelské ceny potravin, rostou tak ještě rychleji než inflace. A ačkoliv v
posledních měsících růst cen potravin zpomaluje, nadcházející zima může spolu s vysokými cenami energií znamenat další
zdražení některých položek běžných potravin. Celkově vysoko se nyní drží ceny u všech mléčných výrobků, zeleniny a mastných
výrobků. Gastronomický úsek, je maximálně zatížen určenou cenou na potraviny a jen velmi těžkou si drží kvalitu a vyrovnanou
životosprávu. Nyní již nedokáže udržet ani měsíční cenové limity cen za potraviny, což představuje provozní zátěž služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddluínění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod.).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.

Obsazenost lůžek - mezi nástupem nového klienta, je vždy časová prodleva, (v průměru 5 dní) než nastoupl nový klient. Nelze
tak počítat s příjmy za tyto lůžko/dny.



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY Přiloha 6. 8 Metodiky

Název organizace: Charita Lttoméřlce

46769382
Názftv služby: Charttnf domov sv. Zdlslava . domov sa zvlištnlm režimem

Druh služby; domovy se zvláštním režimem
Reglrtraénl Číslo služby; S824320

dmh

položka
položka
položka
položka

druh
položka
položka
druh

druh

druh

dmh

druh

položka
položka
položka
položka
položka
položka
položka
položka

položka
položka

dmh

druh

Rozpottovt položka

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)
1. 1. Pracovní smlouvy
1. 2. Dohody o pracovní Činností
1.3. Dohody o provedeni prtce
1.4. Jiné o>obnf náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.1. Dlouhodobý majetek
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetek

2.2. Potraviny
2.3. KanceKfské potfeby
2.4. Pohonné hmoty
2. S. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.6.1. Energie

2. 8.2. Telefony, Internet, poštovné, ostatní >po|e
2.6.3. Nájemné
2.6.4. Právní a ekonomlckt služby
2.6.6. koleni a kuray

2. 6.6. Opravy a udriovént
2. 8.7. Cestovní nihrady
2. 6. 8. Pracovnici v řimé éíl mimo rač. oměr DPP OP

2. 8.9. Oatatnl pracovnici (mimo práč. pomir, DPP DP )
2. 6. 10. Jiné

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

položkoví čerpáni
celkových nikladů dle

Žédostl v Kč

24 772 958

17 622 968

17 OB8 958
o

354000

200000

7150000

950000
o

9SO 000
1 600 000

26000
20000

850 000
3 BBS 000
2200000

46000

470 000

11 000

70000
300000

8000
o

o

750 000
100000

60000

Požadovaná dotace
(>Žtdo*U>vKí

11638544

10960000

10 960 000

Poatcytnutá dofce
UK niiztklid*

Smlouvy o
poakytnuU dotace v

Kč

7 056 100

7 066 100

7 056 100

678644

o

100310
878 234
174 000

300000

104234

Upnvený pUn
n*klad4 k< dni
podtni žádosti

o doflnancov*n[

24 772 9B8

17 622 968

17 068 958

o

354000

2000(K)

7 150 000

950000
o

95B 000
1 600 000

28000
20000

6SOOOO
3 858 000
2 200 000

46000

470000

11 000

70000

300 000
8000

o

o

750000
100000

80000

Komantíř

M sto a datum; Jméno a Is ttatuUmího o nu žadatel razítko:

urD^^ce, U^. ^oi^ n^. <'m?u'Y/^ ^/nJiCo^icf) M. /

ri-aritt.
;;:jnď>< _^ ", i", ".>iaSÉica
''-^l^^my

, ^467ť9382^^ :. '.,", ,.^
l, ;,^ll>°I>er^''""

Stránka l z l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha i. 8 Metodiky

Název organizace;

l :
Název služby:
Druh služby;

Registrační číslo služby:

Charita LitoméHce
46769382
Charitnf domov sv. Zdislava " domov sn zvláštním režitnefn

domovy se zvláítnim režimem

Zdroje financováni

Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojišťoven

Dotace kraje-jiné

Dotace od obci

PHapěvěk od ÚP

Pňspivěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty statni správy

Jiné zdroje financováni

CELKEM

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY

Upravený plín zdrojů
.S52=" Ě:s'ía

odoflnancováni

11638544

2 390 000

60040

350000

134014

24 772 598

7 056 100

2 390 000

60040

300000

134014

22140154

-2 632 804

Konmntář

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpoíet - plánované náklady

M sto a datum:

uni^^^c^j ^. y-^/5
3m no a podpi* sta m ho org nu atele, ra tko;

,/n^. i^rtOLiiUfí ^f^y)na)' ^ / -4-

./.. "..,.a.l,uckal534/4._4120^tóméíice
^"^^W^&CZ46769382
|, ;P.K.://IÍt<""<:'-ice-charita-"-



Příloha č. 8 Metodiky

Ostackýkiq

Z DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 6566711

Druh sociální služby domovy pro seniory

Forma sociální služby pobytová

.Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. č. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofinancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofinancování 12 165 866 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka.velitsova@litomeric(

Datum:

/ 27. 7. 2023

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

Bitecký kiq

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek úroveň s ohledem na
těžší cílovou skupinu, která má vysokou míru podpory.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/1 kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Běžná cena v Domovech, která je z vaší strany snadno ověřitelná je 13 Kč /IKg odpadu po vysoutěžení (Domovy
vlastněné krajem) a i dnes dochází k jejich dalšímu přecenění, což v součtu činní statisícové položky za odvoz tunových položek
odpadu kategorie 18 Ol 03 a dále 18 Ol 04. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize (spalovny) a v
neposlední řadě překupování akcií odpadového hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé
zvýšení cen služeb u nebezpečného tak i u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Potraviny - na růst cen potravin má vliv předešlé dvou až tříleté období. To vše se promítá pro koncového odběratele. O více než
pětinu se za posledních 12 měsíců v Česku zvedly spotřebitelské ceny potravin, rostou tak ještě rychleji než inflace. A ačkoliv v
posledních měsících růst cen potravin zpomaluje, nadcházející zima může spolu s vysokými cenami energií znamenat další
zdražení některých položek běžných potravin. Celkově vysoko se nyní drží ceny u všech mléčných výrobků, zeleniny a mastných
výrobků. Gastronomický úsek, je maximálně zatížen určenou cenou na potraviny a jen velmi těžkou si drží kvalitu a vyrovnanou
životosprávu. Nyní již nedokáže udržet ani měsíční cenové limity cen za potraviny, což představuje provozní zátěž služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela l racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddlužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod. ).

Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.
Obsazenost lůžek - mezi nástupem nového klienta, je vždy časová prodleva, (v průměru 5 dní) než nastoupí nový klient. Nelze
tak počítat s příjmy za tyto lůžko/dny.



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha 6. B Metodiky

Název organizace:

l :

Nizev aluiby:
Druh služby:

Reglatraíni ii>lo aluíby:

Charita LltomiHce

46769382
Domov na Dómakém pahorku - domov pro seniory

domovy pro seniory
6666711

Rozpoítová položka

CELKEM

dmh OSOBNI NÁKLADY (CELKEM)

položka 1.1. Pracovní smlouvy
položka 1.2. Dohody o pracovní činností
položka 1.S. Dohody o provedeni práce
položka 1.4. Jiné osobni náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2.1. Dlouhodobý majetek
položka 2. 1. 1. Dlouhodobý nahmotný majetek
položka 2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetek

druh 2.2. Potraviny
druh 2. 3. Kancelářské potřeby
druh 2. 4. Pohonné hmoty
druh 2. 5. Jiň* spottebované nákupy
druh 2.6. Služby

položka 2.6.1. Energie
položka 2.6.2. Telefony, Internet, poitovné, ostatní spoje
položka 2.6.3. Nájemné
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby
položka 2. 8.5. koleni a kurzy

položka 2.B.6. Opravy a udríováni
položka 2. 6.7. Certovni nthrady
položka 2. 8.8. Pracovnici v Hrne éél mimo rač. omfr, DPP D
položka 2. 6. 9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, DPP, OP )
položka 2.6.10. Jiné

druh 2.7. Odpisy
dmh 2. 8. Ostatní náklady

Požadavek na

poloíkové íerpini
celkových nákladů dle

Židortl v Ke

80 424 008

60 134 006

58 484 006
450 000

400000
800000

20 290 000

450 000
o

450000
S 200 000

76000
26000

1 600 000
.t2 eis ooo

8 700 000
150000

o

25000

260000
SOU 000

10000
o

o

3000000
130 ÓDO

278000

Poakytnutt dotace
UK naztMadi

r<z.-^^r ^.^s;,,
Ke

Požadován* dotace

38 M3 386

33 B43 366

33 M3 388
o

o

o

5 000 000

o

o

o

o

o

o

500 000

4 500 000

4000000
o

o

o

o

o

o

o

o

600000
o

o

20 377 500

20 377 800

20 377 600
o

o

B

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Úpravný plán
nákladů k* dni
podinlžádortl

o dofln<ncovinl

80 424 006

60134008

68 484 008
450 000

400000
800000

20 290 000

4500(X)
o

450000
5200000

75000
28000

1 MO 000
12 635 000

8 700 000
1BOOOO

o

26000

260000
sooooo

10000
o

o

3000000
130 000

275000

Koimnttř

M sto a datum:

ur^^Cbi i^. iQ^
Jméno a s statutárního o nu žadatel razítko:

^0 ^MOU^J^- ^/h/^l/ífc9' ^^. ^ /

iÍ>4/4. 41201IáKm>í<M
Í%TÍi. 'W&CZ46769382

h;Íi^lto>arit;<I-ctIttrita-':z

Stránka l z l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Přilehá é. 8 Metodiky

Název organizace:

l :
Název služby:

Dmh služby:

Registrační číslo služby;

Charita Litoměřice
46769382
Domov na Dámském pahorku - domov pro senoiry

domovy pro seni ry

Zdroje financováni

Dotace od KŮÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojišťoven

Dotace kraje. jiné

Upravený plín zdroji!

"s="
38 543 368

31 000 000

7200000

173110

20 377 500

38 000 000

7 200 000

173110

Kommitář

Dotace od obci 3 000 000 2 000 000

PHspěvěk od ÚP 00

PřispSvék od zHzovatele O O

Stmkturálnl fondy O O

Resorty státní správy O O

Jiné zdroje financováni 507 830 507 530

CELKEM 80424006 68258140

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY -12 165 868

Vysvétílvky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

M sto a dahim: Jm no a podpis státu m ho org nu datele, raz tko:

UTOn^CE^ , 2^-?- ZOZ^ ^?a. w^ui^ft ^/^i/^Ks^/ ^1 /

vw^,^^^^ces^l^S "
^^^"cexharU^



Příloha č. 8 Metodiky

Ústecký kraj

DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 2417772

Druh sociální služby odlehčovací služby

Forma sociální služby pobytová

.Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofínancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofínancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

dle z. i. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

Požadavek na dofinancování 722 813 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

/

E-mail:

radka.velitsova@litomeric<

Datum:

JL^-WJL^

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

UtteckÝknj
Žádost o dofínancování

Zdůvodnění žádosti:

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
těžší cílovou skupinu, která má vysokou míru podpory.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/ l kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Běžná cena v Domovech, která je z vaší strany snadno ověřitelná je 13 Kč /IKg odpadu po vysoutěžení (Domovy
vlastněné krajem) a i dnes dochází k jejich dalšímu přecenění, což v součtu činní statisícové potožky za odvoz tunových položek
odpadu kategorie 18 Ol 03 a dále 18 Ol 04. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize (spalovny) a v
neposlední řadě překupovánť akcií odpadového hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé
zvýšení cen služeb u nebezpečného tak i u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Potraviny - na růst cen potravin má vliv předešlé dvou ai tříleté období. To vše se promítá pro koncového odběratele. O více než
pětinu se za posledních 12 měsíců v Česku zvedly spotřebitelské ceny potravin, rostou tak ještě rychleji než inflace. A ačkoliv v
posledních měsících růst cen potravin zpomaluje, nadcházející zima může spolu s vysokými cenami energií znamenat další
zdražení některých položek běžných potravin. Celkově vysoko se nyní drží ceny u všech mléčných výrobků, zeleniny a mastných
výrobků. Gastronomický úsek, je maximálně zatížen určenou cenou na potraviny a jen velmi těžkou si drží kvalitu a vyrovnanou
životosprávu. Nyní již nedokáže udržet ani měsíční cenové limity cen za potraviny, což představuje provozní zátěž služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddlužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod. ).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.
Obsazenost lůžek - mezi nástupem nového klienta, je vždy časová prodleva, (v průměru 5 dní) než nastoupí nový klient. Nelze
tak počítat s příjmy za tyto lůžko/dny.



ROZPOČET - PUÍNOVANÉ NÁKIADY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace;

l :

Název služby:

Druh aluíby;
Registrační éi<lo služby;

Charita LKom>nce
4G769382
Domov na Dámském pahorku . odlehíovaci sluiba

odlehčovacl služby
2417772

Rozpočtová pototka

CELKEM

druh OSOBNI NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní >mlouvy
položka 1. 2. Dohody o pracovní činnosti
položka 1. 3. Dohody o provedeni práce
položka 1.4. Jiné osobni ntklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2. 1. Dlouhodobý majetek
položka 2. 1.1. Dlouhodobý nehmotaiý majetek
poloika 2. 1.2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2.3. Kanceltfské potřeby
druh 2.4. Pohonné hmoty
druh 2.5. Jllné Bpotřebované nákupy

druh 2.6. Služby
položka 2. 6. 1. Energie
položka 2.6.2. Talefony, Internet, pottovné, ostatní spoje
položka 2. 8.3. Nájemné
položka 2. 8.4. Prtvnl a ekonomické *luíby
položka 2.6.5. koleni a kurzy

položka 2.6.8. Opravy a udrfovini
položka 2. 6. 7. Cestovní nthrady
položka 2.6.8. Pracovnici v Hrne éčl mimo rač. omir, DPP, DP
položka 2. 6. 9. Oatatnl pracovnici (mimo práč. pomOr, DPP, DP )
položka 2.6.10. Jiné
druh 2. 7. Odpisy

druh 2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

položkové éerpAni Požadovaná dotace
celkových n*M*dd dle (ze Žádorti) v Ke

Íádoatl v Kč

3 010 663

1767163

1 607 153
30000

100000
30000

1243500

50000

o

50000
400000

2500
2800

30000
767000
503 000

12000

o

1000
10 000
50 000

1000
o

o

180 000

600

1000

2 055 813

1 370 000

1 370 000

Poakytnutá dotace
UK luiiklad*

Smlouvy o
poskytnuti dotace v

Kč

1153000

908000

908 000

685 813

20732

20732

25000
640081
400000

10000

8000
42081

245 000

20000

20000

25000
200 000
200000

Úpravný plán
nákladů k* dni
podáni žtdortl

o doflnancovánl

3 010 853

1 767 153

1 607 183
30000

100000
30000

1 243 500

50000

o

50000
400000

2800

2BOO
30000

767000
S03 000

12000
o

1000
10 ÓDO
50000

1000

o

o

180 000

600

1 000

Komentár

M sto a datum:

UTO^^ ̂ ^-y-^5
Jméno a is stahittmiho inu žadatel latftko:

/

n&a. i^jou^ vvftvioon^ 8is. č^
Charit
IÍtamtíice iťfKC

^:ad^l^CT467e?3B'
^s^^-wv

Stránka l z l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha é. 8 Metodiky

Název organizace: Charita Litoměřice

46769382
Název alužby; Domov na Démském pahorku - odlehéovacl služba

Druh aluiby; odlehčovacl služby

Registrační Šišlo >lužby;

Zdroje financováni

Dotace od KŮŮK v rámci programu Podpora soclálnich služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravobifch pojišťoven

Dotace kraje, jiné

Upravený plán zdrojů

"Ss> ̂ Ě
2 055 813

800000

50000

9840

1153000

990 000

20000

9840

Komentáf

Dotaca od obci 80 000 100 000

PHspivik od ÚP

PHspěvěk od zHzovatele

SfrukturSlnl fondy

Resorty statni správy

Jiné zdroje financováni 15 000 18 000

CELKEM 3 010 653 2 287 840

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY .722 813

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj Jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

M sto a datum: Jm no a podpis sta m ho org nu atele, raz tko:

u-nim^c^^ i*?^. ^^ n^a. i^tOL. t^/fí- iw/^^^)/ ^ /

%&c
uio>ytei



Příloha č. 8 Metodiky

Ůstsckýbaj

DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 2241142

Druh sociální služby azylové domy

Forma sociální služby pobytová

. Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet- plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

dle z. č. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

Požadavek na dofinancování 666 370 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka. velitsova@litomeria

Datum:

^ /^ ^-^^>

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

Oneckýkraj

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofinancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopnosti dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(platy), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Dlouhodobý hmotný majetek - Charita v posledních 3 letech, odsouvala obnovu DHM a to z důvodu nedostatku finanční zdrojů,
kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám trojnásobně
zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních zdrojů a odsun
běžné obnovy DHM se dnes promítl do kritické infrastruktury, kdy je nutné obnovit dlouhodobý majetek zároveň s ohledem na
specifickou cílovou skupinu.
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/1 kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize a v neposlední řadě překupování akcií odpadového
hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé zvýšení cen služeb u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražuji, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy oinflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšení mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddlužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod. ).

Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.
Obsazenost lůžek - mezi nástupem nového klienta, je vždy časová prodleva. Než nastoupí nový klient. Nelze tak počítat s příjmy
za tyto lůžko/dny.



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha 6. 8 Metodiky

Název organizace:

Název služby:

Druh služby;

Registrační élalo služby;

Charita UtoméHce

467693B2

Středisko aoclitni prevence a humanlUml pomoci azylový dum

azylové domy
2241142

RozpoítovA položka

CELKEM

druh OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní smlouvy
položka 1.2. Dohody o pracovní činnosti
položka 1. 3. Dohody o provedeni práce
položka 1.4. Jiné osobni náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

druh 2.1. Dlouhodobý majetek
položka 2. 1. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek

položka 2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetek
druh 2.2. Potraviny
druh 2.3. Kancelářské potřeby
dnih 2.4. Pohonné hmoty
druh 2. 5. Jiné spotřebované nákupy
druh 2.6. Služby

položka 2. 6. 1. Energie
položka 2. 6. 2. Telefony, Internet, poitovné, oatatnt spoje
položka 2.6.3. Nájemné
položka 2.6.4. Právní a ekonomické služby
položka 2. 6. 5. koleni a kurzy
položka 2.6. 6. Opravy a udržováni
položka 2.6. 7. Cestovní náhrady
položka 2.6.8. Pracovnici v Hrne SI mimo rač. mtr, DPP, DP
položka 2.6. 9. Ostatní pracovnic) (mimo práč. pomtr, DPP, DP )
položka 2. 6. 1B. Jiné
dmh 2.7. Odpiay
druh 2.8. Ostatní náklady

Požadavek na

poloikovó čerpini
celkových nakládá dle

Ž*do*U v K6

6 540 820

4 803 770

4 663 770

o

40000

110000

1 737 OSO

26B 000

o

260000
220 000

5800
5800

220 000
979 050
620000
33000

o

2200
56000

150 000
38SO

o

o

215 000
22000

3S 000

Poiadovant dotace

(ze Žtdotti) v Ke

2 226 270

1 000 000

1 000 000

Poskytnutá dotace
UK n* základě

Smlouvy o
poskytnuti dottce v

K6

1 814 900

1 000 000

1000000

1 226 270

280 000
o

250000

o

SOBŮ
B 000

211 270
765 000
360000
20000

o

o

20000
180 000

o

o

o

215000
o

o

614900

110 000
o

110000
o

4900
o

80000
380000
220000
10000

o

o

20000
o

o

o

o

100000
o

o

Upravený plán
n*Madil ke dni
podánižádo>U

o doflnancovánl

6 S40 820

4 803 770

4653770
o

40000

110 000

1 737 OSO

260 000
o

260000

220000

8600
5500

220 000
979 060

520000

33000
o

2200
56000

1SO 000

3850

o

o

215000

22000
38000

KonnnUf

M sto a dahim;

urOh^ce , ^.^. ^3
Jméno a is statutárního o ánu žadatele razítko:

n&il. i^W^^ wf^/i/^^u)' ^C
/

Charita
UtomSice

^SS?S^'U
https:<litomcricc. charita. c7.

Stránka l; l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha t. 6 Metodiky

Název organizace:

l ;
Název služby:
Druh služby:

Registrační čisto služby:

Charita LitoměHce

46769382
Sttedisko sociální prevence a humanitami pomoci - azylový dům

azylové domy

Upravený pltn zdroji

2 226 270

985 000

41050

1514900

1 200 000

41050

Zdroje financovíni

Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Ohrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojišťoven

Dotace kraje, jiné

Dotace od obci

PHspěvik od ÚP

PHspSvěk od zňzovatele

Stmkturólni fondy

Resorty státní správy

Jiné zdroje financováni

CELKEM

ROZDÍL . CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY

Vysvétllvky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj Jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KŮŮK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpoiet - plánované náklady

POSOSUK 5
3 018 500

270000

6 540 820

3 018 500

100 000

5874450

<66 370

Komantáf

M sto a datum: J no a podpis sta m ho org nu datele, ra tko:

UViNÍ~S^C? JL^. V ^9^3 n^. ̂ W)u^(> W(h)W^ ^. ^

Charita
titomBfke

.
:.. i, :l:.í ".Í11/. 1, 112 01 T.itnmřHce

JtUlpd. 1/ jlílul**i-i it-i-.t-ildl lltl. k-^



Příloha č. 8 Metodiky

Úrteckykiaj

DOST O DOFI co

Údaje o poskytovateli sociální služby*

IČO 46769382

Poskytovatel Charita Litoměřice

Evidenční číslo Smlouva 23/SML0147/SoPD/SV

Identifikátor sociální služby 3403190

Druh sociální služby pečovatelské služby

Forma sociální služby terénní

. Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

dle z. č. 108/2006 Sb.

Pobytová, ambulantní, terénní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti o dofinancování:

l. Zdůvodnění žádosti o dofínancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti o dofínancování

2. Rozpočet - plánované náklady
3. Rozpočet - plánované výnosy

Požadavek na dofínancování 4 398 180 Kč

Kontaktní osoba

Jméno:

Radka Velitšová

Statutární orgán

Jméno:

Mgr. Karolina Wankovská DiS.

Telefon:

737208849

Podpis:

E-mail:

radka. velitsova@litomeric(

Datum:

/ ^-y-w^

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KUUK.



Příloha č. 8 Metodiky

Ůtlediýknu

Zdůvodnění žádosti:

Žádost o dofínancování

Zvyšování platů dle MPSV o dofinancování žádáme z důvodu zvýšení mzdových nákladů dle platových tabulek MPSV z počátku
roku 2023. (Charita Litoměřice se snaží přiblížit platovému tarifu MPSV a to i s ohledem na vysokou inflační krizi a stabilizaci
týmu), dále došlo od nového roku i k mírnému zvýšení mezd u pracovníků THP, kde byl platný návrh již od 1.9.2022 a v
neposlední řadě došlo i k nárůstu počtu personálu PS v přímé péči.
Vliv vysoké inflace/inflační krize - růst cen byl nejvyšší od roku 1993 inflace dosahovala 18 %. S určitým zpožděním se promítlo
celé spektrum proinflačních faktorů od potravin, pohonných hmot a dražších energií. Pokles inflace je mírný a nutno
podotknout, že stále nesrovnatelný s léty 2020 - 2021. To vše so odráží na provozních nákladech služby.
Inflační krize má za následek zvyšování cen služeb - zejména se jedná o udržení konkurenceschopností dodavatelů služeb, kteří
zvyšovali mzdy(ptaty), reagovali na energetickou krizi a zvyšování cen pohonných hmot - to vše navýšilo ceny dodavatelských
služeb jsou revizní činnosti, BOŽO, PO, školení, opravy a udržování,
Energetická krize - celá organizace byla u Bohemia Energy a energie, které byly třetinové soutěžila na dynamickém trhu.
Energetická krize způsobila trvalé zvýšení cen energií na trojnásobnou hodnotu, která je nyní v rozdílech milionů, přičemž vliv
rozpočtu dotace nereflektuje takové zvýšení
Odpady - odpadové hospodářství zaznamenalo v posledních dvou letech neúměrné zvýšení cen za služby. Charita Litoměřice si
12 let držela tzv. charitní cenu. Během let u nás nedocházelo ke zvýšení cen 4 kč/ l kg odpadu, což bylo dlouhodobě pod hranicí
běžných cen. Běžná cena v Domovech, která je z vaší strany snadno ověřitelná je 13 Kč /IKg odpadu po vysoutěžení (Domovy
vlastněné krajem) a i dnes dochází k jejich dalšímu přecenění, což v součtu činní statisícové položky za odvoz tunových položek
odpadu kategorie 18 Ol 03 a dále 18 Ol 04. Inflace (růst mezd a pohonných hmot) včetně energetické krize (spalovny) a v
neposlední řadě překupování akcií odpadového hospodářství (zejména u největšího dodavatele v ČR) má za následek tvrdé
zvýšení cen služeb u nebezpečného tak i u komunálního odpadu.
Opravy a udržování - Charita v posledních 3 letech, odsouvala běžné opravy a udržování a to z důvodu nedostatku finanční
zdrojů, kde prioritně cílila na dezinfekce, OOP a náklady spojené s covidem, dále nás zasáhla energetická krize, která nám
trojnásobně zvýšila ceny za energie a v neposlední řadě zásah válečné krize a požáru Hřenska. Tento nedostatek finančních
zdrojů a odsun běžných oprav se dnes promítl do kritické roviny, kdy je nutné zahájit opravy které mají vliv na provoz služby.
Školení a kurzy - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné hmoty, zvýšení
mezd lektorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické zálohy) to vše se odráží v ceně za školení u koncového spotřebitele.
Právní a ekonomické služby - i zde dodavatelské služby zdražují, a to zcela z racionálních důvodů (zvýšení cen za pohonné
hmoty, zvýšeni mezd koncipientů a advokátů, daňových poradců a auditorů, zvýšené nájmy o inflaci, zvýšené energetické
zálohy) to vše se odráží v ceně za právní a ekonomické služby u koncového spotřebitele. Dokonce i využití těchto služeb
(zejména právních) stoupá (komplikovanější případy, exekuce, oddtužnění, insolvence, bankroty, zatížení personální agendy
apod.).
Telefony, internet, poštovné ostatní spoje - byrokracie stoupá a náklady těchto služeb též. Využití tohoto segmentu, ačkoliv je
preferována digitalizace je stále na vzestupu. Přichází nové digitální produkty, které mají vlastní cenové relace, které ani v
předešlých letech poskytovatel nevyužíval. Vzhledem k nárůstu agendy, jsme tak nuceni využívat jak staré verze (pošta) tak i
nové softwearové trendy, které však něco stojí.

V pečovatelské službě je budoucnost a je třeba ji finančně řádně podpořit. V závěru je to nejefektivnější varianta v systému
dlouhodobé komplexní péče. Tento typ služeb nastavuje jakousi brzdu v tlaku na pobytové služby péče.
Budoucnost služeb péče tkví v kvalitním sanování klientů v přirozeném prostředí domova a řádné přerozdělení klientely do
pobytové služby, aby péče v domácím prostředí probíhala v 80% času dožití a následně posledních 20% času dožití proběhlo na
domovech s 24 hodinovou péčí dle Rakouského modelu.
Pečovatelská služba zajišťuje jako jediná v kraji komplexní dlouhodobou péči, současně poskytujeme klientům terénní zdravotní
péči horné- care odbornost 925, terénní rehabilitační péči odbornost 902, spirituální podporu, integrované výcvikové centrum
pro neformální pečovatele, půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, včetně vazby na odlehčovací lůžka, dále
pečovatelská služba prošla razantní transformací, kdy jejich čas strávený přímou péčí u klientů/den dosahuje 6
hodin/pečovatelka a to z 8,5 hodinové směny. Zbylý čas je věnován (přejezdům, přestávce a práci se složkou) Tato služba
funguje dle zadání krajského úřadu v plné verzi karty služeb. Jejich přesuny ke klientům, jsou efektivně plánovány a hlídány
formou GPS systému, tak aby nedocházelo k neúčetnému vynaložení finančních zdrojů. Jejich systém práce je promyšlený a
řádně rozvržený, tak aby služba reagovala na individuální potřeby klientů.



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY Příloha č. 8 Metodiky

Název organizace:

l ;

Název služby:

Druh služby:

Registrační éltlo alužby;

Charita Lltoměflce

46769382

Peíovatelsk* služba

peéovatelské služby
3403190

Rozpočtové položka

CELKEM

druh OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

položka 1. 1. Pracovní amlouvy
položka 1. 2. Dohody o pracovní élnnostl
položka 1.3. Dohody o provedeni prtce
položka 1.4. Jiné osobni náklady

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEMI

druh 2. 1. Dlouhodobý majetek
položka 2. 1. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek
položka 2. 1. 2. Dlouhodobý hmotný majetak
dmh 2.2. Potraviny
druh 2. 3. KanceKřské potřeby

druh 2.4. Pohonné hmoty
druh 2.6. Jlnt apotřebované nikupy
dmh 2.6. Sluiby
položka 2. 6. 1. Energie
položka 2. 6. 2. Telefony, Internet, poštovné, ostatní spoje
položka 2. 6. 3. Nijemné
položka 2. 6.4. Právní a ekonomické služby
položka 2.6. 5. koleni a kurzy

položka 2.6.6. Opravy a udržováni
položka 2.6.7. Ceatovnl nthrady
pólo ka 2.6.8. Pracovnici v Hrne 661 mimo rač. oměr, DPP DP
položka 2. 6. 9. Ostatní pracovnici (mimo práč. poměr, DPP, DP )
položka 2.8.10. Jiné
druh 2.7. Odpisy
druh 2.8. Ostatní ntklady

Poiadivek na

položkové ésrpání
celkových nákladů dl<

Žtdo>U v K{

18 572 620

16 228 820

15 860 S20
o

78000

290 000

2344000

60000
o

50 ÓDO
o

10000
400000
300 000

1 354 000

340000
100 000
30000

8000

75000
400000

4000
o

o

400 000
130000
100000

Požadován* dotacs

(zeŽádortlfvKe

13500000

13 500 000

4.

Potkytaiutá dotace
UK n< základě

Smlouvy o
poakytnutl dotace v

Kč

9 267 800

8 962 800

8 952 800

3S5 980
o

260 000

115980

80000

315 000

o

20BOOO

116000

80000

3B 980 36000

Úpravný plán
nikladd ke dni

pod*ni iádo*tl
o tloflnancovinl

18 572 820

16 228 620
15 860 620

o

78000
290 000

2344000

50000
o

50000
o

10000

400000
300 000

1354000
340000
100 000
30000

S 000
75 000

400000
4000

o

o

40000C
130000
100000

KomenUf

M sto a datum:

UnHSi!^-, tí. ^. JLOj^
Jméno a sstafaiUmihoo tnu žadatele raritko:

tl^. ^WuiJt^- ^/^i^vs^r ^^.

Charita
" Utomďřice

Zahradnická 1534/4. 41201 UtDm6<ce
IČ: 46769382, DIČ; CZ46769382
htlp<;//lit<>"icri".charitaďZ

Stránka l z l



ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY Příloha é. 8 Metodiky

Název organizace; Charita Lttom6Hce

46769382

Název služby: Pečovatelská služba
Druh služby: peíovatelské služby

Registrační čisto služby: ^

Zdroje nnancovánl

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů

Fondy zdravotních pojiíťoven

Dotace kraje. jiné

Upravený plín zdrojů

"s=" ̂ ^
lvnc odoflnancovíni

13 885 980

3 200 000

100640

9 267 800

3 400 000

100640

Komentiř

Dotace od obci 1 000 000 1 000 000

pnspévék od ÚP

Pňspévěk od zHzovatele

Stmkhirálni fondy

Resorty státní správy

Jiné zdroje nnancovánl 406 000 406 000

CELKEM 18572620 14174440

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY -4 398 180

Vysvětlivky;

sloupec 2 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KUUK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

M sto a dahim: ]m no a podpis sta m ho org nu atde, tko:

ur^nč^^ , ^.^-^^ tl6l^. i^WU^ W^J^\/^Oi ^'5. Charit.

^^. ^^a 
^fe 467h".-.";.,;,,, ",cz,
tótyi"^-1-1""""'


